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De	  ekstreme	  islamistene	  

LISLEBYVEIEN:	  Fra	  denne	  gaten	  i	  Fredrikstad	  har	  minst	  sju	  personer	  sluttet	  seg	  til	  Den	  islamske	  staten	  i	  Syria.	  FOTO:	  OLA	  HARAM	  

	  
1.	  Innledning	  
Denne	  metoderapporten	  tar	  for	  seg	  TV	  2s	  dekning	  av	  de	  ekstreme	  islamistene	  i	  Norge.	  
Metodene	  og	  sakene	  vi	  beskriver	  i	  rapporten	  stammer	  for	  det	  meste	  fra	  2014,	  men	  det	  
er	  likevel	  enkelte	  saker	  vi	  vil	  fremheve	  fra	  tidligere	  år.	  Prosjektet	  er	  en	  pågående	  
prosess	  og	  vi	  er	  på	  ingen	  måte	  ferdig	  med	  saken.	  	  
	  
Den	  arabiske	  våren	  startet	  vinteren	  2011.	  Mars	  samme	  år	  startet	  folkeopprøret	  i	  Syria.	  
Det	  utviklet	  seg	  raskt	  til	  å	  bli	  en	  brutal	  borgerkrig	  mellom	  flere	  grupperinger	  i	  landet.	  Så	  
langt	  har	  minst	  206,603	  personer	  mistet	  livet.	  	  
	  
Samtidig	  strømmer	  fremmedkrigere	  fra	  hele	  verden	  til	  Syria.	  Så	  langt	  har	  minst	  15.000	  
sluttet	  seg	  til	  blant	  annet	  IS	  og	  Jabhat	  al-‐Nusra-‐fronten.	  Mellom	  3000-‐5000	  kommer	  fra	  
Vest-‐Europa,	  ifølge	  EUs	  kontraterrorsenter.	  	  	  	  
	  
”Fremmedkriger,	  betegnelse	  på	  en	  privatperson	  som	  av	  ideologiske	  eller	  
idealistiske	  årsaker	  velger	  å	  kjempe	  i	  væpnede	  konflikter	  utenfor	  sitt	  eget	  land,	  og	  
uten	  betaling.”	  

-‐	  Store	  norske	  leksikon	  (SNL)	  	  

Antall	  norske	  fremmedkrigere	  blir	  jevnlig	  oppjustert	  av	  Politiets	  sikkerhetstjeneste.	  Det	  
siste	  er	  mer	  enn	  70.	  Mørketallene	  kommer	  i	  tillegg.	  	  
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2.	  Når	  og	  hvordan	  kom	  arbeidet	  i	  gang?	  
	  
Det	  startet	  den	  21.	  september	  2012.	  Da	  ble	  det	  avholdt	  to	  store	  demonstrasjoner	  i	  
Oslo	  sentrum.	  Flere	  tusen	  muslimer	  samlet	  seg	  på	  Youngstorget	  for	  å	  protestere	  mot	  
utgivelsen	  av	  den	  amerikanskproduserte	  filmen,	  Innocence	  of	  muslims.	  Arrangør	  var	  
Islamsk	  Råd	  Norge.	  På	  samme	  tid	  demonstrerte	  et	  femtitalls	  mennesker	  utenfor	  den	  
amerikanske	  ambassaden.	  De	  hyllet	  Osama	  bin	  Laden	  og	  ropte	  slagord	  mot	  USA	  og	  
Obama.	  En	  sentral	  person	  i	  demonstrasjonen	  var	  Arfan	  Bhatti.	  En	  kjent	  islamist	  og	  
tidligere	  gjengkriminell.	  De	  andre	  som	  var	  tilstede	  var	  ukjente	  for	  offentligheten.	  Dette	  
var	  første	  gang	  så	  mange	  ekstreme	  islamister	  viste	  seg	  sammen	  offentlig	  i	  Norge.	  TV	  2	  
sendte	  ut	  tre	  videofotografer	  og	  en	  stillbildefotograf	  for	  å	  dokumentere.	  

Dette	  var	  starten	  på	  arbeidet	  med	  ekstreme	  islamister.	  Vi	  satte	  oss	  som	  mål	  å	  finne	  ut	  
hvem	  de	  sentrale	  personene	  var.	  Vi	  kunne	  ikke	  navnet	  på	  noen	  utenom	  Arfan	  Bhatti.	  
Selv	  om	  vi	  hadde	  jobbet	  med	  kriminaljournalistikk	  i	  mange	  år	  var	  dette	  upløyd	  mark.	  	  

Utgangspunktet	  var	  bildene	  og	  opptakene	  av	  de	  som	  var	  tilstede.	  Vi	  startet	  derfor	  dagen	  
etter	  med	  den	  enkleste	  metoden	  av	  dem	  alle.	  Skrive	  ut	  bildene	  og	  gå	  til	  kilder	  for	  å	  
identifisere	  hvem	  som	  var	  hvem.	  	  

Vi	  snakket	  med	  politifolk,	  gjengfolk,	  muslimske	  ledere,	  innvandrerforeninger,	  kilder	  i	  
moskeene,	  frivillige	  organisasjoner,	  antimuslimske	  grupper	  osv.	  Det	  var	  et	  omfattende	  
arbeid	  som	  tok	  lang	  tid.	  

Etter	  flere	  måneders	  kartlegging	  hadde	  vi	  de	  fleste	  navnene	  på	  blokka.	  Det	  resulterte	  i	  
en	  rekke	  saker	  på	  de	  ekstreme	  islamistene	  hvor	  TV	  2	  var	  nyhetsledende.	  Dette	  er	  et	  lite	  
utvalg	  av	  sakene	  i	  2012	  og	  2013:	  

-‐ Lederen	  av	  Profetens	  Ummah	  mener	  Norge	  er	  en	  vantro	  stat.	  Selv	  mottar	  han	  
NAV	  støtte.	  25/10-‐12	  http://www.tv2.no/a/3909520	  

-‐ TV	  2	  avslører	  frontfigurene	  i	  den	  ekstreme	  gruppa	  Profetens	  Ummah.	  3/11.2012	  
http://www.tv2.no/a/3916062	  

-‐ Med	  skjult	  kamera	  avslører	  TV	  2	  hvordan	  penger	  fra	  Norge	  sendes	  til	  jihadister	  i	  
Syria.	  12/12-‐2012	  http://www.tv2.no/a/3945916	  

-‐ TV	  2	  fant	  Arfan	  Bhatti	  et	  pakistansk	  fengsel	  06/10-‐2103	  
http://www.tv2.no/a/4132805	  
	  

Det	  ble	  tidlig	  klart	  for	  TV	  2	  at	  de	  norske	  ekstremistene	  skulle	  prioriteres.	  Få	  hadde	  
oversikt	  over	  dette	  miljøet.	  Nyhetsledelsen	  støttet	  teamet	  og	  vi	  fikk	  til	  dels	  skjerming	  for	  
å	  jobbe	  med	  tematikken.	  	  

Vi	  bestemte	  oss	  tidlige	  for	  å	  satse	  og	  dette	  gjorde	  at	  vi	  siden	  fikk	  et	  forsprang	  i	  
forhold	  til	  konkurrentene.	  	  
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3.	  Hva	  var	  den	  sentrale	  problemstillingen	  ved	  starten	  av	  prosjektet?	  

Problemstilling:	  Hvem	  er	  de	  ekstreme	  norske	  islamistene?	  	  

Mål:	  Vi	  skal	  være	  best	  og	  først	  med	  siste	  nytt	  om	  de	  ekstreme	  islamistene	  i	  Norge.	  Alltid	  
være	  nyhetsledene	  på	  stoffområdet.	  	  

Resultat:	  50	  saker	  om	  norske	  ekstreme	  islamister	  i	  2014	  på	  TV	  2	  Nyhetene	  kl	  18.30	  og	  
21.	  Det	  er	  et	  like	  stort	  antall	  nettsaker	  på	  	  TV2.no.	  	  I	  tillegg	  kommer	  oppfølging	  og	  
debatter	  på	  TV	  2	  Nyhetskanalen.	  I	  slutten	  av	  metoderapporten	  er	  samtlige	  saker	  
oppført.	  14	  av	  TV	  sakene	  fra	  2014	  ligger	  vedlagt	  som	  fil	  til	  juryen.	  Fire	  er	  fra	  2012	  og	  
2013	  og	  markerer	  starten	  på	  prosjektet.	  Lenke	  til	  flere	  av	  sakene	  finnes	  i	  slutten	  av	  
dokumentet.	  

-‐ Første	  åpne	  intervjuet	  med	  moren	  til	  en	  Syria-‐kriger	  24/2-‐14	  	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Norsk	  borger	  fra	  Bærum	  drept	  i	  Syria.	  30/4-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Ukjent	  propagandavideo	  fra	  IS	  med	  nordmann.	  11/7-‐14	  	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Ekstremister	  hyller	  IS	  i	  Oslos	  gater.	  11/8-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Minst	  fem	  norske	  kvinner	  blir	  ifølge	  familiene	  holdt	  mot	  deres	  vilje	  i	  Syria.	  28/8-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Dette	  er	  de	  fem	  Syria-‐krigerne	  Norge	  frykter	  aller	  mest.	  15/9-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Fembarnsmor	  fra	  Senja	  flyktet	  fra	  IS.	  23/9-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Hvem	  er	  de	  norske	  konvertittene	  som	  kriger	  for	  IS?	  13/10-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Norske	  kurdere	  kjemper	  med	  IS.	  14/10-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Hvem	  er	  de	  drepte	  islamistene	  som	  reiste	  fra	  Norge?	  17/10-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Etnisk	  norsk	  par	  fra	  Levanger	  har	  reist	  til	  kalifatet.	  31/10-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Minst	  sju	  fremmedkrigere	  har	  reist	  fra	  Lislebyveien	  i	  Fredrikstad.	  4/11-‐14	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Norsk-‐somalisk	  far	  har	  vært	  i	  Syria	  tolv	  ganger	  for	  å	  hente	  døtrene.	  27/11	  	  
-‐	  	  	  	  	  	  	  Faren	  til	  norsk	  fremmedkriger	  har	  også	  vært	  i	  Syria.	  5/12-‐14	  
	  
	  
	  

4.	  Tidlig	  etiske	  vurderinger	  i	  prosjektet	  	  

Identifisering:	  TV	  2	  er	  det	  mediet	  som	  har	  identifisert	  flest	  IS-‐krigere	  med	  navn	  og	  
bilde	  og	  vi	  har	  vært	  de	  første	  til	  å	  gjøre	  det.	  Identifisering	  har	  vært	  viktig	  for	  
redaktørene.	  Vi	  ville	  bringe	  ordet	  ”fremmedkriger”	  ned	  på	  et	  lokalt	  plan	  og	  gi	  de	  norske	  
islamistene	  et	  ansikt.	  Er	  man	  med	  i	  verdens	  verste	  terrororganisasjoner,	  og	  er	  enten	  
siktet	  for	  det	  eller	  skryter	  av	  det	  i	  lukkede	  eller	  åpne	  profiler	  på	  sosiale	  medier,	  så	  er	  
utgangspunktet	  til	  TV	  2	  at	  vi	  identifiserer	  med	  navn	  og	  bilde.	  De	  vi	  ikke	  har	  identifisert	  
har	  i	  hovedsak	  vært	  følgende	  kategorier:	  

• De	  vi	  ikke	  har	  minst	  tre	  kilder	  på	  at	  kriger	  enten	  for	  IS	  eller	  Jabhat	  al-‐Nushra.	  	  
• I	  saker	  der	  det	  har	  vært	  opplysninger	  om	  at	  personen	  vil	  tilbake	  til	  Norge	  eller	  er	  

tilbake	  i	  Norge.	  	  
• Vi	  har	  ikke	  identifisert	  de	  minst	  fem	  norske	  kvinnene	  som	  ifølge	  familiene	  holdes	  i	  

Syria	  mot	  sin	  vilje.	  Vi	  mener	  at	  en	  identifisering	  vil	  sette	  deres	  liv	  i	  fare	  i	  Syria	  og	  
gjøre	  det	  vanskeligere	  å	  komme	  seg	  ut.	  Enkelte	  av	  dem	  har	  fått	  barn	  i	  Syria	  noe	  som	  
gjør	  situasjonen	  verre.	  	  Selv	  om	  kvinnene	  frivillig	  reiste	  ned	  så	  angrer	  de,	  ifølge	  
familiene.	  	  
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I	  hvert	  enkelt	  tilfelle	  er	  det	  redaktørene	  som	  har	  tatt	  avgjørelsen	  om	  å	  publisere	  navn	  og	  
bilde.	  Vi	  vet	  at	  det	  er	  svært	  belastende	  for	  familiene	  Norge,	  og	  har	  derfor	  brukt	  mye	  tid	  
på	  å	  forklare	  de	  pårørende	  som	  har	  villet	  snakke	  med	  oss	  om	  hvorfor	  vi	  identifiserer.	  	  

Bilder	  av	  døde	  nordmenn:	  Det	  har	  vært	  viktig	  å	  skaffe	  dokumentasjon	  på	  meldinger	  
om	  drepte	  personer	  som	  har	  reist	  fra	  Norge.	  TV	  2	  har	  klart	  å	  skaffe	  bilder	  av	  flere	  norske	  
lik	  på	  slagmarken	  i	  Syria.	  Disse	  har	  vi	  valgt	  ikke	  å	  publisere,	  selv	  ikke	  i	  sladdet	  versjon.	  
Unntaket	  er	  to	  personer	  som	  reiste	  fra	  Norge,	  men	  som	  ikke	  er	  norske	  statsborgere.	  	  

Varsling	  av	  pårørende:	  En	  utfordring	  i	  forbindelse	  med	  publisering	  har	  vært	  å	  komme	  
i	  kontakt	  med	  de	  etterlatte	  om	  at	  vi	  vil	  navngi	  de	  drepte.	  Mange	  pårørende	  har	  gjort	  seg	  
utilgjengelige	  og	  det	  har	  vært	  vanskelig	  å	  finne	  dem.	  Vi	  brukt	  det	  vi	  har	  av	  metoder	  for	  å	  
finne	  mulige	  kontaktpunkt.	  Det	  har	  vært	  svært	  tidkrevende	  og	  ført	  til	  mye	  reising,	  
venting	  og	  banking	  på	  dører.	  Med	  tanke	  på	  at	  det	  for	  de	  fleste	  er	  svært	  belastende	  og	  
skambelagt	  at	  deres	  barn	  har	  blitt	  Syria-‐krigere,	  har	  vi	  gjort	  vårt	  ytterste	  for	  at	  de	  skal	  få	  
vite	  det	  av	  oss	  før	  de	  ser	  det	  på	  TV.	  

Propagandavideor:	  En	  etisk	  utfordring	  har	  vært	  hvordan	  forholde	  seg	  til	  terrorgruppa	  
IS	  sine	  egne	  propagandavideoer.	  Den	  ene	  mer	  brutal	  enn	  den	  andre	  har	  blitt	  publisert	  på	  
forskjellige	  nettfora	  og	  raskt	  blitt	  slettet.	  Vi	  har	  ikke	  ønsket	  å	  vise	  henrettelsene.	  Ei	  
heller	  sekvensene	  som	  forherliger	  vold	  og	  terror.	  Det	  er	  årsaken	  til	  at	  det	  er	  mye	  
gjenbruk	  av	  bildene	  i	  nyhetssakene.	  Selv	  om	  vi	  hadde	  tilgang	  til	  nyere	  videoer	  har	  det	  
vært	  grundige	  vurderinger	  om	  vi	  skal	  vise	  det	  IS	  vil	  at	  vi	  skal	  vise.	  Noe	  har	  redaktørene	  
valgt	  å	  vise	  for	  å	  dokumentere	  terrorgruppas	  ekstremt	  inhumane	  brutalitet.	  Men	  opptak	  
som	  kan	  virke	  forlokkende	  på	  unge	  har	  vi	  styrt	  unna.	  	  	  

5.	  Organiseringen	  av	  arbeidet	  og	  kildebruk	  
	  
Team:	  Kadafi	  Zaman	  fra	  innenriks	  og	  Ola	  Haram	  fra	  nett	  jobber	  på	  prosjektet.	  De	  er	  
begge	  en	  del	  av	  Krimgruppa	  til	  TV	  2.	  Redaksjonsleder	  Niklas	  Lysvåg	  har	  fungert	  som	  
reportasjeleder.	  Ola	  leverer	  fortrinnsvis	  til	  nett	  og	  Kadafi	  til	  TV,	  men	  dette	  er	  glidende	  
overganger	  hvor	  det	  meste	  av	  arbeidet	  blir	  gjort	  i	  tospann.	  
	  
Arbeidsmetode:	  Dette	  har	  vært	  alt	  annet	  enn	  en	  9-‐16	  jobb.	  Kildekontakt	  har	  gått	  begge	  
veier	  på	  alle	  døgnets	  tider.	  Vi	  har	  også	  stått	  opp	  midt	  på	  natten	  for	  å	  sjekke	  
oppdateringer	  på	  fremmedkrigernes	  profiler	  på	  nettsamfunn	  og	  sikret	  materiale.	  Hele	  
prosjektet	  er	  et	  resultat	  av	  god	  gammeldags	  kildejobbing	  kombinert	  med	  moderne	  
dataverktøy.	  Ved	  hjelp	  av	  kilder	  har	  vi	  hatt	  tilgang	  til	  et	  bredt	  spekter	  av	  registre.	  Flere	  
ganger	  har	  det	  vært	  en	  kildejakt	  etter	  at	  vi	  har	  publisert	  saker.	  Å	  skjerme	  kilden	  har	  
vært	  prioritet	  nummer	  en	  for	  oss.	  	  	  
	  
Sikkerhet:	  
Fysisk	  sikring	  av	  materiale:	  Krimgruppa	  har	  i	  2014	  investert	  i	  en	  ny	  safe	  og	  
dataserver	  hvor	  vi	  oppbevarer	  kildesensitivt	  materiale.	  All	  informasjonen	  i	  prosjektet	  
mates	  fortløpende	  inn	  i	  en	  søkbar	  database	  på	  en	  kryptert	  server	  plassert	  i	  safen.	  
Dataserveren	  er	  for	  sikkerhets	  skyld	  ikke	  koblet	  til	  internett.	  	  	  
	  
Makulering:	  Papir	  skal	  ikke	  flyte	  rundt	  i	  redaksjonslokalet.	  Vi	  sitter	  på	  mye	  sensitiv	  
informasjon	  som	  enten	  skal	  ligge	  i	  safen	  eller	  makuleres.	  Nyhetene	  i	  TV	  2	  har	  i	  tillegg	  
inngått	  en	  avtale	  med	  et	  eksternt	  firma	  for	  sikker	  makulering.	  	  	  



De	  ekstreme	  islamistene	  –	  En	  metoderapport	  av	  Ola	  Haram	  og	  Kadafi	  Zaman,	  TV	  2	  

Kontakt:	  ola@tv2.no	  92088655	  /	  kza@tv2.no	  94856609	  

	   5	  

	  
Sikker	  sletting	  av	  data:	  Det	  holder	  ikke	  å	  slette	  innholdet	  på	  en	  minnepinne	  bare	  en	  
gang.	  Spesiell	  programvare	  må	  til	  om	  man	  skal	  være	  sikker	  på	  at	  en	  minnepinne	  eller	  
ekstern	  harddisk	  er	  slettet	  på	  ordentlig	  måte.	  Vi	  bruker	  CCleaner	  Professional	  til	  dette.	  
Den	  skriver	  over	  alt	  som	  har	  vært	  på	  minnepinnen	  /	  harddisken	  35	  ganger.	  Fungerer	  på	  
PC	  og	  Mac.	  Eller	  gjør	  som	  Fredrik	  Laurin	  –	  brenn	  dem.	  
	  
Mer	  info	  om	  CCleaner	  Professional	  her:	  https://www.piriform.com/docs/ccleaner/ccleaner-‐
settings/changing-‐ccleaner-‐settings	  [CCleaner	  has	  four	  methods	  of	  secure	  deletion:	  a	  Simple	  
Overwrite	  (1	  pass),	  DOD	  5220.22-‐M	  (3	  passes),	  NSA	  (7	  passes),	  and	  Gutmann	  (35	  passes)].	  
	  
Passord:	  En	  viktig	  regel	  når	  det	  kommer	  til	  datasikkerhet,	  er	  å	  aldri	  bruke	  samme	  
passord	  på	  forskjellige	  tjenester.	  Det	  er	  krevende	  å	  holde	  styr	  på	  alle	  passordene	  vi	  
bruker	  i	  dette	  prosjektet.	  Vi	  har	  en	  rekke	  profiler	  i	  forskjellige	  sosiale	  nettverk,	  
alternative	  epostkontoer,	  konto	  på	  chattetjenester,	  VPN-‐kontoer,	  offentlige	  registre,	  
søketjenester,	  krypterte	  disker	  m.m.	  	  
	  
For	  ikke	  å	  miste	  oversikten	  bruker	  vi	  en	  passordbehandler.	  
	  
– 1password	  lager	  passord	  som	  er	  vanskelig	  å	  knekke	  og	  den	  lagrer	  passordene	  våre	  

kryptert	  på	  datamaskinen.	  I	  tillegg	  kan	  programmet	  varsle	  om	  kjente	  
sikkerhetsbrudd	  eller	  om	  tjenester	  vi	  bruker	  har	  blitt	  utsatt	  for	  hacking	  eller	  andre	  
sårbarheter.	  Fungerer	  på	  PC	  og	  Mac.	  
	  
	  

	  
	  
Mer	  info	  om	  1password	  her:	  https://agilebits.com/onepassword	  
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Surfe	  anonymt	  på	  nett:	  De	  aller	  fleste	  norske	  mediebedrifters	  IT-‐system	  er	  satt	  opp	  
slik	  at	  det	  klart	  kommer	  fram	  at	  journalistens	  PC	  fysisk	  er	  plassert	  i	  f.eks	  TV	  2,	  NRK	  eller	  
VG	  når	  du	  går	  inn	  på	  en	  nettside.	  Derfor	  bruker	  vi	  to	  forskjellige	  metoder	  for	  å	  surfe	  
anonymt:	  	  
	  
– VPN	  (virtuelt	  privat	  datanettverk)	  kan	  kryptere	  og	  anonymisere	  hvem	  du	  er	  og	  

hvor	  du	  surfer	  fra.	  Vi	  har	  også	  satt	  opp	  mobiltelefonene	  våre	  til	  å	  bruke	  VPN.	  
Fungerer	  både	  på	  PC	  og	  Mac.	  Husk	  å	  oppdatere	  programvaren	  regelmessig.	  	  

	  
Mer	  info	  om	  VPN	  her:	  https://help.riseup.net/en/vpn/how-‐vpn-‐works	  

	  
– TOR	  (The	  Onion	  Router)	  er	  en	  gratistjeneste	  som	  fungerer	  som	  en	  avansert	  VPN,	  

men	  går	  gjennom	  tre	  lag	  og	  er	  derfor	  veldig	  vanskelig	  å	  spore.	  Fungerer	  både	  på	  PC	  
og	  Mac.	  Husk	  å	  oppdatere	  programvaren	  regelmessig.	  

	  
	  
Mer	  info	  om	  TOR	  her:	  https://www.torproject.org/	  
	  
Kommunikasjon	  med	  kilder:	  Vi	  jobber	  med	  et	  bredt	  spekter	  av	  kilder.	  Mange	  har	  vi	  
fått	  som	  følge	  av	  den	  løpende	  dekningen	  hvor	  vi	  på	  TV2.no	  alltid	  ber	  leserne	  tipse	  
direkte	  til	  journalistene:	  	  

	  
	  
Lenken	  fører	  til	  en	  side	  hvor	  vi	  forklarer	  utfyllende	  om	  kryptering	  og	  gir	  tilbud	  til	  tipser	  om	  å	  bli	  
guidet	  over	  telefon.	  Her	  har	  vi	  blant	  annet	  publisert	  Edward	  Snowdens	  oppskrift	  på	  kryptering	  til	  
Glenn	  Greenwald	  i	  forbindelse	  med	  NSA-‐avsløringene.	  
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Problemet	  er	  at	  kryptering	  av	  epost	  er	  vanskelig	  og	  
sannheten	  er	  at	  det	  ikke	  er	  mange	  som	  orker	  å	  
sette	  seg	  inn	  i	  det.	  For	  å	  forenkle	  dette,	  kjøper	  vi	  
derfor	  en	  tekstbasert	  kryptert	  app	  til	  våre	  kilder.	  
Dette	  sikrer	  at	  kommunikasjonen	  forblir	  privat.	  I	  
tillegg	  forstår	  kilden	  at	  vi	  tar	  kildevernet	  på	  alvor.	  
Vi	  har	  fått	  meget	  god	  informasjon	  gjennom	  denne	  
løsningen.	  	  
	  
Kommunikasjonen	  er	  kryptert	  ende-‐til-‐ende	  og	  vi	  
har	  notoritet	  i	  form	  av	  at	  all	  kommunikasjon	  er	  
skriftlig.	  
	  
Vi	  ber	  kilden	  sette	  en	  egen	  PIN	  og	  gi	  seg	  selv	  et	  
kallenavn	  på	  den	  krypterte	  appen.	  Slik	  kan	  heller	  
ikke	  venner	  og	  bekjente	  som	  har	  tilgang	  til	  kildens	  
telefon	  se	  kommunikasjonen.	  
	  
Bildet	  viser	  en	  av	  de	  norske	  IS-‐medlemmene	  som	  
ble	  drept	  i	  Syria	  i	  fjor	  høst.	  Bildet	  kom	  til	  TV	  2	  via	  
en	  kilde	  som	  hadde	  fått	  appen	  av	  oss.	  
	  
I	  tillegg	  har	  vi	  installert	  krypterte	  
ringeapplikasjoner	  av	  type	  Signal	  (iOS)	  /	  
Redphone	  (Android)	  som	  fungerer	  på	  tvers	  av	  
plattformer	  og	  er	  kryptert	  ende-‐til-‐ende.	  
	  

Mer	  info	  om	  kryptering	  her:	  http://www.tv2.no/a/6045774	  
	  
Kildemøter:	  Minst	  to	  på	  kildemøter.	  Vi	  har	  en	  policy	  om	  å	  ikke	  møte	  personer	  i	  det	  
ekstreme	  islamistiske	  miljøet	  alene.	  (mer	  om	  dette	  i	  spesielle	  erfaringer,	  punkt	  7.)	  
	  
6.	  Metodebruk	  	  
Metodisk	  arbeid	  har	  vært	  helt	  avgjørende	  for	  å	  kunne	  dekke	  det	  ekstreme	  islamistiske	  
miljøet	  i	  Norge	  som	  reiser	  til	  Syria	  og	  Irak.	  Vi	  har	  delt	  det	  opp	  i	  to	  kategorier:	  	  
Digital	  verden	  /	  levende	  kilder.	  
	  
Digital	  verden	  

	  
Nettsamfunn:	  
En	  stor	  del	  av	  arbeidet	  skjer	  i	  en	  digital	  verden.	  Det	  
handler	  mye	  om	  å	  forstå	  hvordan	  våre	  caser	  fungerer	  
og	  oppfører	  seg	  på	  nett.	  Når	  er	  de	  pålogget,	  hvilke	  
nettsamfunn	  er	  de	  en	  del	  av,	  hvem	  kjenner	  hvem	  og	  hva	  
poster	  de	  av	  ekstremt	  innhold	  på	  nett.	  På	  nett	  jobber	  vi	  
anonymt	  via	  VPN,	  TOR	  og	  falske	  profiler.	  Interessant	  
materiale	  blir	  fortløpende	  lagret	  og	  satt	  i	  system	  i	  
vår	  database.	  Her	  bruker	  vi	  et	  program	  som	  heter	  
Snagit	  som	  kan	  ta	  kopi	  av	  video	  og	  nettsider.	  	  	  
	  

24.	  februar	  2014	  skrev	  Abdul	  Hakim	  Sanchez	  
Hammer	  på	  sin	  facebook-‐side	  at	  han	  kjemper	  
for	  ISIS,	  nå	  IS.	  Etter	  kort	  tid	  ble	  kommentaren	  
slettet.	  Vi	  hadde	  rukket	  å	  ta	  en	  kopi	  av	  siden.	  
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Tilstedeværelse	  på	  nett	  har	  vært	  avgjørende	  i	  identifiseringsarbeidet	  av	  de	  ekstreme	  
islamistene.	  Bilder	  og	  kommentarer	  kan	  ligge	  ute	  i	  minutter	  før	  de	  angrer	  og	  sletter	  
posten.	  
	  
Mer	  info	  om	  lagring	  av	  sider	  her	  (PC	  og	  Mac):	  http://www.techsmith.com/snagit.html	  
	  
Nytt	  datasystem	  /	  søkbar	  database:	  All	  research	  som	  dommer,	  bilder,	  video,	  tekst,	  lyd	  
og	  kopi	  av	  nettsider	  blir	  indeksert	  og	  gjort	  søkbar	  i	  en	  intern	  kryptert	  database	  som	  bare	  
gruppa	  har	  tilgang	  til.	  	  
	  
Programmet	  vi	  bruker	  heter	  Devonthink	  og	  er	  langt	  mer	  avansert	  enn	  et	  vanlig	  excel-‐
ark.	  Vi	  har	  laget	  mapper	  på	  grupper	  og	  enkeltpersoner	  hvor	  bilder,	  ID	  og	  profiler	  i	  
sosiale	  medier,	  twittermeldinger,	  nyhetsartikler,	  bostedsadresser,	  tips,	  historikk	  m.m.	  
fortløpende	  blir	  lagret.	  	  

	  
Ved	  å	  bruke	  forskjellige	  tilleggstjenester	  til	  Devonthink	  kan	  vi	  enkelt	  arkivere	  
interessante	  sider	  på	  internett	  med	  dyplenker	  via	  plug-‐ins	  i	  nettleseren.	  	  
	  
Tidvis	  har	  vi	  klart	  å	  spore	  norske	  IS-‐medlemmer	  fra	  by	  til	  by	  i	  Syria	  ved	  å	  sammenstille	  
opplysningene	  i	  databasen	  vår.	  Devonthink	  har	  også	  en	  AI	  (artificial	  
intelligence/kunstig	  intelligens)	  som	  forenkler	  systematiseringen	  og	  ser	  koblinger	  
man	  ellers	  ikke	  ville	  sett.	  	  
	  
Kildesamtaler	  blir	  lagret	  fortløpende	  i	  systemet	  så	  begge	  er	  oppdatert	  på	  hvem	  som	  har	  
sagt	  hva.	  	  
	  
Bilder	  av	  drepte	  norske	  fremmedkrigere	  kan	  ha	  ligge	  ute	  i	  minutter	  før	  de	  blir	  fjernet	  av	  
moderatorer	  i	  forskjellige	  grupper.	  Tilfeldigheter	  har	  ført	  til	  at	  vi	  har	  klart	  å	  ta	  en	  
skjermdump	  før	  bildene	  har	  blitt	  slettet.	  	  
	  
Uten	  profil	  på	  lukkede	  nettsamfunn	  kan	  vi	  heller	  ikke	  følge	  med	  på	  hva	  som	  skjer.	  
	  
•	  Vi	  har	  profiler	  i	  sosiale	  nettverkene	  der	  de	  ekstreme	  islamistene	  har	  profiler.	  Slik	  kan	  
vi	  følge	  med	  på	  hva	  som	  rører	  seg	  i	  den	  virtuelle	  verden.	  	  
	  
•	  Vi	  har	  egne	  arbeidsdokumenter	  som	  oppdateres	  fortløpende	  med	  identiteter	  vi	  har	  
grunn	  til	  å	  tro	  har	  reist	  for	  å	  krige.	  	  Eksempel	  på	  kategorier	  vi	  har:	  
	  
	  
	  



De	  ekstreme	  islamistene	  –	  En	  metoderapport	  av	  Ola	  Haram	  og	  Kadafi	  Zaman,	  TV	  2	  

Kontakt:	  ola@tv2.no	  92088655	  /	  kza@tv2.no	  94856609	  

	   9	  

	  
I SYRIA | TILBAKE FRA SYRIA | DREPT | INTERESSANTE	  

	  

	  
	  
	  
Saken	  om	  terrorgata	  i	  Fredrikstad	  ble	  til	  som	  følge	  av	  dette	  systemet.	  Koblingen	  ble	  gjort	  
i	  databasen	  etter	  at	  vi	  rutinemessig	  henter	  inn	  data	  fra	  folkeregisteret	  på	  de	  vi	  vet	  har	  
reist	  til	  Syria.	  Kartet	  viser	  omtrentlig	  hvor	  i	  Lislebyveien	  fremmedkrigerne	  bodde.	  

	  
	  
Datakilder	  som	  har	  vært	  viktig	  for	  oss	  i	  innsamlingsarbeidet:	  
	  

-‐ Nettsamfunn:	  Få	  har	  profiler	  med	  sitt	  
folkeregistrerte	  navn,	  men	  de	  fleste	  
legger	  likevel	  ut	  spor	  som	  gjør	  at	  vi	  
finner	  fram	  til	  riktig	  identitet.	  Venner	  
og	  familie	  avslører	  hvem	  du	  er	  ved	  
blant	  annet	  å	  skrive	  på	  veggen	  din,	  
trykke	  like	  på	  bilder	  etc.	  (Se	  case	  1.)	  
	  

-‐ Justpaste.it:	  Her	  legger	  IS	  ut	  nesten	  
alle	  videoene	  de	  lager	  i	  Syria.	  Vi	  lagrer	  
alt	  vi	  kommer	  over	  fortløpende	  og	  
skanner	  etter	  ”kjentfolk”.	  Mesteparten	  
tagges	  med	  metadata	  til	  databasen.	  Her	  
ligger	  det	  mye	  ekstremt	  sterke	  videoer	  
og	  rene	  henrettelser.	  
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-‐ Twitter:	  Vi	  bruker	  list-‐funksjonen	  aktivt	  og	  legger	  
til	  interessant	  personer	  som	  poster	  om	  eller	  fra	  
Syria.	  Det	  er	  ikke	  sikkert	  de	  norske	  poster	  på	  
twitter,	  men	  kanskje	  en	  annen	  fra	  samme	  gruppe	  på	  
samme	  sted	  gjør	  det?	  På	  denne	  måten	  har	  vi	  blant	  
annet	  klart	  å	  identifisere	  en	  norsk	  fremmedkriger	  i	  
Syria	  som	  deltok	  i	  angrepet	  mot	  en	  by	  nord	  i	  Syria.	  
Vi	  har	  også	  identifisert	  når	  og	  hvor	  flere	  norske	  
fremmedkrigere	  har	  blitt	  drept	  på	  denne	  måten.	  	  	  

	  
-‐ Infotorg:	  Jobben	  hadde	  vært	  tilnærmet	  umulig	  uten	  

tilgang	  til	  folkeregisteret.	  Grunnet	  strenge	  krav	  til	  
unike	  treff,	  kombinert	  med	  en	  del	  feiloppføringer,	  er	  
det	  til	  tider	  vanskelig	  å	  finne	  personer.	  I	  tillegg	  har	  
enkelte	  fremmedkrigere	  byttet	  navn	  den	  siste	  tiden.	  
Derfor	  er	  folkeregisteret,	  kombinert	  med	  
skattelistene	  et	  viktig	  verktøy.	  På	  den	  måten	  kan	  vi	  
finne	  f.eks	  postnummer	  på	  en	  som	  ikke	  står	  i	  
telefonkatalogen.	  Med	  postnummer	  er	  det	  lettere	  å	  
få	  et	  unik	  treff	  i	  folkeregisteret.	  	  
	  

-‐ Atekst:	  Flere	  av	  personene	  dukker	  opp	  i	  gamle	  
avisartikler.	  Sidene	  lagres	  og	  sendes	  til	  databasen.	  	  
	  

-‐ Google	  alerts:	  Vi	  plotter	  inn	  nøkkelord	  og	  
nøkkelnavn	  og	  får	  fortløpende	  epostvarsel	  om	  disse	  
blir	  nevnt	  på	  sider	  indeksert	  av	  Google.	  
	  

-‐ Blogger	  og	  nettsider:	  Det	  finnes	  en	  hel	  del	  
bloggere	  der	  ute	  som	  har	  god	  oversikt	  på	  hva	  som	  
skjer	  i	  Syria.	  F.eks	  
http://www.chechensinsyria.com/	  og	  
https://www.bellingcat.com/tag/syria/	  

	  
-‐ Norske	  myndigheter:	  Hvordan	  vite	  om	  noen	  er	  

terrorsiktet	  når	  Politiets	  sikkerhetstjeneste	  ikke	  vil	  
opplyse	  om	  det?	  Du	  kan	  f.eks	  sjekke	  
http://www.hvitvasking.no/	  -‐	  havner	  du	  på	  denne	  
listen,	  så	  må	  du	  være	  siktet	  etter	  terrorparagrafen	  
av	  PST.	  

	  
	  Mer	  info	  om	  databasen	  her	  (Mac):	  http://www.devontechnologies.com/	  

	  
	  
	  
Levende	  kilder	  
	  
Fotografere	  demonstrasjonene:	  Hver	  gang	  Profetens	  Ummah	  har	  demonstrert	  i	  Oslo,	  
har	  TV	  2	  sendt	  ut	  flere	  kamerateam.	  Dette	  fordi	  vi	  tidlig	  skjønte	  verdien	  av	  historisk	  
bildemateriale	  av	  de	  ekstreme	  islamistene.	  	  De	  samme	  gjelder	  rettssaker	  der	  ekstreme	  
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islamister	  er	  tiltalt.	  Som	  regel	  dukker	  det	  opp	  støttespillere	  som	  det	  er	  viktig	  for	  oss	  å	  få	  
bilder	  av.	  Flere	  har	  senere	  dukket	  opp	  på	  bilder	  fra	  Syria.	  	  
	  
Alt	  blir	  lagret	  i	  prosjekter	  med	  kodenavn	  som	  ikke	  kan	  slettes	  av	  andre	  enn	  oss.	  

	   	  	  
	  

Sjekke	  fengslinger	  og	  dommer:	  Vi	  har	  jevnlig	  sjekket	  med	  de	  forskjellige	  tingrettene	  
for	  å	  se	  om	  noen	  i	  vårt	  persongalleri	  skulle	  i	  noen	  rettsaker.	  Som	  tiltalt,	  vitne	  eller	  for	  å	  
få	  en	  dom	  forkynt.	  Dette	  har	  vært	  gjort	  systematisk	  hver	  uke.	  Det	  var	  slik	  vi	  klarte	  å	  
filme	  mannen	  som	  er	  siktet	  for	  terrorfinansiering	  og	  som	  PST	  mener	  er	  sentral	  i	  det	  
ekstreme	  islamistiske	  miljøet	  i	  Norge.	  Mannen	  og	  hans	  partner	  kom	  til	  Oslo	  tingrett	  for	  å	  
få	  forkynt	  en	  dom	  da	  vi	  sto	  klare	  og	  ventet.	  Dette	  takket	  være	  den	  systematiske	  og	  
ukentlige	  sjekken	  med	  domstolene.	  	  

Ringe:	  Det	  har	  skjedd	  at	  vi	  har	  fått	  syrisk	  mobilsvar	  når	  vi	  har	  ringt	  til	  personer	  vi	  har	  
hatt	  mistanke	  om	  at	  er	  i	  Syria.	  Det	  er	  nok	  en	  indikator	  på	  at	  personen	  selv	  også	  er	  der,	  
eller	  er	  oppholder	  seg	  veldig	  nær	  grensen	  til	  det	  krigsherjede	  landet.	  

Bygge	  kildenettverk:	  Det	  har	  vært	  brukt	  utallige	  kilder	  i	  arbeidet	  med	  de	  ekstreme	  
islamistene.	  Beskyttelse	  av	  kildene	  har	  vært	  det	  viktigste	  for	  oss.	  (mer	  om	  dette	  i	  
organiseringen	  av	  arbeidet,	  punkt	  5.)	  	  

Det	  har	  vært	  utfordrende	  å	  skaffe	  relevante	  kilder	  opp	  mot	  et	  persongalleri	  som	  hele	  
tiden	  øker	  i	  omfang.	  Det	  mest	  tidkrevende	  har	  vært	  å	  få	  verifisert	  alle	  sakene	  med	  minst	  
tre	  uavhengige	  kilder.	  	  

Kvinnene:	  Noe	  av	  det	  vanskeligste	  med	  å	  kartlegge	  islamistene	  har	  vært	  å	  komme	  i	  
kontakt	  med	  kvinnelige	  kilder.	  Kvinner	  som	  kjenner	  miljøet	  fra	  innsiden	  og	  som	  er	  tett	  
på	  disse	  mennene.	  Vi	  har	  hatt	  flere	  kildemøter	  for	  å	  bygge	  tillit	  i	  tillegg	  til	  å	  love	  
anonymitet.	  Siden	  de	  var	  tildekket	  på	  det	  meste	  bildematerialet	  måtte	  vi	  først	  og	  fremst	  
bruke	  sosiale	  medier	  for	  å	  komme	  i	  kontakt.	  Der	  har	  kvinnene	  kallenavn.	  Vi	  sendte	  
henvendelser	  og	  spurte	  om	  vi	  kunne	  møtes	  for	  uformell	  samtale.	  De	  fleste	  sa	  nei,	  men	  
noen	  sa	  ja.	  Etter	  de	  første	  møtene	  ble	  vi	  også	  kontaktet	  av	  andre	  kvinner	  som	  hadde	  
historier	  å	  fortelle.	  De	  var	  livredde	  og	  vi	  måtte	  bruke	  tid	  å	  forklare	  kildevern	  og	  hva	  vi	  vil	  
med	  journalistikken	  vår.	  Kvinnene	  ga	  oss	  et	  unikt	  innblikk	  i	  de	  ekstreme	  islamistenes	  
privatliv.	  Til	  tross	  for	  at	  de	  selv	  har	  ønsket	  at	  historiene	  skal	  bli	  kjent,	  har	  vår	  frykt	  for	  at	  
kildene	  kan	  bli	  identifisert	  ført	  til	  at	  mye	  av	  dette	  materialet	  ikke	  har	  blitt	  til	  saker.	  

Bygge	  tillit:	  Å	  bygge	  tillit	  er	  en	  viktig	  og	  god	  metode.	  Vi	  ble	  tidlig	  oppmerksom	  på	  en	  
fembarnsmor	  fra	  Senja	  som	  var	  lurt	  inn	  i	  Syria	  av	  sin	  ektemann.	  Av	  hensyn	  til	  kvinnens	  
sikkerhet	  valgte	  vi	  ikke	  å	  omtale	  nyheten	  før	  hun	  og	  barna	  var	  trygt	  tilbake	  i	  Norge	  og	  
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mannen	  var	  pågrepet	  av	  politiet.	  	  Mens	  vi	  valgte	  å	  vente,	  ble	  nyheten	  om	  at	  kvinnen	  var	  
tilbake	  publisert	  i	  et	  annet	  medium.	  Vår	  tillitsoppbygging	  ga	  resultater	  og	  vi	  noen	  dager	  
senere	  kvinnens	  første	  intervju.	  

Familiene:	  Å	  få	  kontakt	  med	  foreldre	  og	  søsken	  til	  fremmedkrigerne	  har	  også	  vært	  en	  
viktig	  del	  av	  det	  systematiske	  arbeidet	  med	  å	  kartlegge	  årsakene	  til	  radikaliseringen	  –	  
og	  ikke	  minst	  for	  å	  oppdatere	  oss	  på	  siste	  nytt.	  Her	  tas	  det	  jevnlig	  sjekketelefoner	  med	  
flere	  pårørende.	  

Moren	  til	  Abdul	  Hakim	  Sanchez	  Hammer	  var	  den	  første	  pårørende	  som	  sto	  frem	  med	  
navn	  og	  ansikt	  i	  norsk	  offentlighet.	  Før	  det	  hadde	  det	  kun	  vært	  en	  far	  som	  stilte	  anonymt	  
i	  flere	  medier.	  Vi	  fikk	  ikke	  tak	  i	  henne	  på	  telefon	  og	  gikk	  derfor	  rett	  på	  adressen	  og	  ringte	  
på.	  Sønnen	  hennes	  er	  en	  av	  de	  mest	  sentrale	  personene	  i	  det	  norske	  fremmedkriger	  
miljøet.	  Hun	  ga	  oss	  et	  innblikk	  i	  hvor	  vanskelig	  det	  er	  å	  være	  pårørerende.	  Han	  er	  
hennes	  eneste	  sønn	  og	  plutselig	  hadde	  han	  reist.	  

Fagdager	  og	  seminar:	  Vi	  prøver	  å	  delta	  med	  minst	  en	  person	  på	  seminarer	  som	  
handler	  om	  ekstrem	  islamisme,	  terror	  og	  fremmedkrigere.	  Kaffepausene	  her	  har	  gitt	  oss	  
mange	  gode	  kilder.	  

CASE	  1:	  Bakeren	  fra	  sør	  
TV	  2	  får	  tak	  i	  Skype-‐brukernavnet	  til	  en	  mulig	  fremmedkriger	  som	  har	  reist	  fra	  Norge	  til	  
Syria.	  Via	  Skype-‐brukernavnet	  finner	  vi	  epostadressen	  til	  vedkommende.	  Via	  
epostadressen	  finner	  vi	  Facebook-‐kontoen	  til	  vedkommende	  som	  han	  har	  registret	  
under	  et	  pseudonym.	  Via	  bilder	  på	  Facebook	  ser	  vi	  at	  mannen	  har	  jobbet	  som	  baker	  i	  
Norge.	  En	  av	  kakene	  fremmedkrigeren	  har	  bakt	  er	  til	  en	  ung	  gutts	  fødselsdag.	  Ved	  hjelp	  
av	  kilder	  finner	  vi	  ut	  hvem	  som	  er	  foreldre	  til	  den	  unge	  gutten.	  Vi	  får	  tak	  i	  foreldrene	  og	  
spør	  hvor	  de	  har	  kjøpt	  kaken.	  Dessverre	  så	  husker	  de	  ikke	  dette,	  da	  det	  er	  flere	  år	  siden	  
kaken	  ble	  kjøpt.	  For	  et	  blindspor…	  
	  
Neste	  forsøk	  blir	  å	  printe	  ut	  bilde	  og	  tråle	  byens	  bakere.	  Av	  en	  eller	  annen	  grunn	  drives	  
mange	  av	  bakeriene	  på	  Oslos	  østkant	  av	  kurdere.	  Ola	  Haram	  har	  vært	  flere	  ganger	  i	  
Kurdistan	  og	  har	  lært	  seg	  et	  par	  hjelpsomme	  gloser.	  Mange	  vil	  hjelpe	  og	  kommer	  med	  
forslag	  på	  hvilket	  bakeri	  som	  kan	  være	  det	  rette.	  	  
	  
Samtidig	  gikk	  vi	  systematisk	  gjennom	  vennelisten	  til	  fremmedkrigeren.	  Etter	  å	  ha	  gått	  
gjennom	  et	  par	  tusen	  facebook-‐profiler	  og	  vennelister	  fra	  tidligere,	  vet	  man	  hva	  som	  kan	  
være	  lurt	  å	  se	  etter.	  En	  person	  utmerket	  seg.	  Personen	  bodde	  trolig	  i	  Norge,	  men	  vi	  fant	  
han	  hverken	  i	  telefonkatalogen,	  skattelistene	  eller	  i	  folkeregisteret	  under	  brukernavnet	  
på	  Facebook.	  Men	  vi	  fant	  en	  tidligere	  arbeidsplass	  og	  via	  kilder	  fikk	  vi	  tak	  i	  rett	  identitet	  
og	  et	  telefonnummer.	  Vi	  tok	  kontakt	  med	  personen	  og	  spurte	  rett	  ut	  om	  hans	  relasjon	  til	  
fremmedkrigeren.	  Han	  svarte	  enkelt	  og	  greit	  at	  han	  hadde	  fått	  beskjed	  om	  å	  bli	  venn	  
med	  personen.	  Det	  viste	  seg	  at	  mannen	  vi	  hadde	  sett	  oss	  ut	  som	  en	  mulig	  kilde	  var	  blitt	  
plassert	  der	  av	  norske	  hemmelige	  tjenester.	  Vi	  fikk	  senere	  bruke	  mannens	  Facebook-‐
konto	  til	  å	  laste	  ned	  hele	  den	  lukkede	  delen	  av	  fremmedkrigerens	  Facebook-‐profil.	  Vi	  
fikk	  også	  resten	  av	  fremmedkrigerens	  historie,	  men	  den	  kan	  vi	  ikke	  si	  noe	  mer	  om	  i	  
denne	  rapporten.	  	  
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7.	  Spesielle	  erfaringer	  

Trusler:	  Det	  har	  vært	  flere	  alvorlige	  trusler	  i	  forbindelse	  med	  dette	  arbeidet.	  Noe	  har	  
kommet	  på	  epost,	  noe	  på	  sosiale	  medier	  og	  noe	  på	  telefon.	  Det	  har	  i	  perioden	  også	  blitt	  
politianmeldt	  trusler.	  I	  tillegg	  ble	  TV	  2s	  nyhetssjef	  og	  reporter	  Kadafi	  Zaman	  i	  2014	  gjort	  
oppmerksom	  på	  at	  det	  forelå	  et	  trusselbilde	  mot	  reporteren.	  Alvorlighetsgraden	  og	  
troverdigheten	  var	  av	  en	  slik	  karakter	  at	  det	  ble	  nødvendig	  å	  iverksette	  tiltak	  rundt	  
Zaman	  og	  familien	  i	  2014.	  Det	  trusselbildet	  er	  ikke	  over	  og	  i	  høyeste	  grad	  fortsatt	  
pågående.	  Vi	  kan	  ikke	  kommentere	  detaljene	  i	  denne	  metoderapporten,	  men	  vil	  
understreke	  at	  det	  kritiske	  og	  undersøkende	  journalistiske	  arbeidet	  opp	  mot	  disse	  
miljøene	  fortsatte	  med	  uforminsket	  styrke.	  Vurderingen	  rundt	  sikkerheten	  til	  
reporterne	  gjøres	  fortløpende	  av	  blant	  annet	  arbeidsgiver.	  

Feller:	  På	  noen	  av	  kildemøtene	  var	  vi	  usikre	  på	  hvem	  vi	  skulle	  møte.	  Spesielt	  der	  hvor	  
personer	  selv	  hadde	  tatt	  kontakt	  for	  å	  møte	  oss	  personlig.	  Dette	  var	  personer	  som	  ikke	  
ville	  si	  hvem	  de	  var	  over	  telefon.	  Var	  det	  en	  felle?	  På	  et	  av	  møtene	  var	  vi	  så	  usikre	  at	  
reporter	  tok	  på	  seg	  skuddsikker	  vest.	  Det	  ble	  gjort	  i	  starten	  av	  møtet	  for	  så	  å	  gå	  ut	  og	  ta	  
den	  av	  i	  en	  pause.	  Kilden	  viste	  seg	  å	  være	  uvurderlig.	  	  
	  
Telefon:	  En	  person	  ringer	  desken	  og	  vil	  snakke	  med	  reporterne	  som	  dekker	  ekstreme	  
islamister	  i	  Norge.	  Han	  hevder	  å	  være	  far	  til	  en	  av	  de	  siktede	  fremmedkrigerne	  fra	  
Østfold.	  Dette	  er	  en	  type	  kilde	  som	  vanligvis	  ikke	  vil	  snakke	  med	  oss,	  derfor	  ble	  vi	  raskt	  
skeptiske.	  Vi	  stilte	  kontrollspørsmål	  for	  å	  avdekke	  om	  personen	  var	  den	  han	  utga	  seg	  for	  
å	  være.	  Han	  svarte	  rett	  på	  våre	  spørsmål,	  men	  magefølelsen	  sa	  noe	  annet.	  For	  å	  
dobbeltsjekke	  personens	  identitet	  sendte	  vi	  en	  epost	  til	  en	  adresse	  vi	  visste	  var	  hans.	  
Overraskelsen	  var	  stor	  da	  svaret	  kom.	  «Hei.	  Jeg	  har	  ikke	  snakket	  med	  deg	  før	  om	  noe.	  
Ønsker	  heller	  ikke	  det.	  	  Jeg	  har	  aldri	  ringt	  deg.	  Hilsen	  XX»	  	  	  
	  

CASE	  2:	  En	  ny	  person	  har	  reist	  fra	  en	  by	  på	  Østlandet	  
TV	  2	  får	  via	  kilder	  sent	  en	  mandag	  ettermiddag	  høre	  at	  en	  person	  skal	  ha	  forsvunnet	  
fra	  en	  by	  på	  Østlandet.	  Han	  var	  trolig	  russer	  /	  tsjetsjener	  og	  har	  trolig	  reist	  til	  Syria.	  Vi	  
får	  ikke	  noe	  navn. 
	  
Ved	  hjelp	  av	  kildenettverk	  tett	  på	  miljøet	  får	  vi	  sent	  mandag	  kveld	  et	  fornavn,	  men	  
ikke	  noe	  mer.	  
	  
Kryssjekk	  i	  vår	  database	  gir	  treff	  på	  fornavn	  XXX	  og	  et	  kallenavn	  populært	  blant	  den	  
tsjetsjenske	  grupperingen	  i	  Syria.	  Vi	  finner	  ikke	  noe	  norsk	  etternavn.	  Han	  skal	  være	  
venn	  med	  flere	  fra	  en	  by	  på	  Østlandet.	  	  
	  
Kreative	  søk	  i	  skattelister	  gir	  treff	  på	  flere	  personer	  med	  samme	  fornavn	  i	  samme	  
aldersgruppe	  som	  XXX	  sine	  venner	  i	  vår	  database.	  Nå	  kan	  vi	  begynne	  å	  filtrere.	  	  
	  
Krysssjekk	  på	  denne	  listen	  i	  folkeregisteret	  viser	  en	  person	  fra	  en	  by	  som	  heter	  som	  
heter	  XXX,	  født	  XX	  og	  innvandret	  fra	  Grozny.	  
	  
Sosiale	  nettverk,	  databasen	  vår,	  skattelister,	  folkeregister	  og	  kilder	  gjør	  at	  vi	  tirsdag	  
morgen	  klokken	  08.30	  får	  bekreftet	  rett	  mann.	  
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Andre	  medier:	  Vi	  har	  sett	  tilfelle	  der	  andre	  medier	  har	  blitt	  lurt	  av	  selverklærte	  
fremmedkrigere.	  Det	  også	  uten	  at	  de	  har	  beklaget	  det	  i	  etterkant.	  Dette	  viser	  viktigheten	  
av	  å	  ha	  bekreftelse	  fra	  flere	  hold.	  
	  
Utskjelling:	  I	  arbeidet	  med	  å	  varsle	  pårørende	  om	  kommende	  nyhetssaker	  har	  vi	  fra	  
flere	  familiemedlemmer	  opplevd	  trusler,	  sjikane	  og	  svært	  stygg	  ordbruk.	  	  

Advokater:	  Vi	  har	  flere	  ganger	  fått	  henvendelser	  om	  gi	  redegjørelser	  til	  advokater	  som	  
representerer	  de	  ekstreme	  islamistene	  og	  deres	  familier.	  Et	  ikke	  ubetydelig	  antall	  timer	  
har	  gått	  med	  på	  dette.	  	  	  

PFU:	  Vi	  har	  fått	  en	  klage	  til	  PFU	  som	  følge	  av	  dette	  arbeidet	  med	  ekstreme	  islamister.	  
Det	  var	  Arfan	  Bhatti	  som	  i	  2014	  klagde	  på	  bruk	  av	  skjult	  kamera	  da	  vi	  sporet	  ham	  til	  et	  
pakistansk	  fengsel.	  Klagen	  hans	  førte	  ikke	  frem.	  	  

8.	  Avslutning	  

Vårt	  utgangspunkt	  for	  dette	  prosjektet	  var	  å	  finne	  ut	  hvem	  de	  norske	  ekstreme	  
islamistene	  er.	  Etter	  å	  ha	  laget	  50	  saker	  i	  2014	  mener	  vi	  å	  ha	  lykkes	  med	  det.	  Vi	  mener	  
også	  at	  vi	  har	  bidratt	  med	  å	  gi	  det	  norske	  folk	  et	  ansikt	  på	  fremmedkrigerne.	  Ved	  å	  hele	  
tiden	  bestrebe	  å	  gå	  for	  identifisering	  har	  vi	  dokumentert	  mangfoldet	  i	  dette	  miljøet.	  Vi	  
har	  sett	  at	  det	  er	  etnisk	  norske	  konvertitter,	  flyktninger	  og	  barn	  av	  innvandrere.	  
Nyhetssakene	  viser	  også	  at	  det	  er	  stor	  geografisk	  spredning.	  Ofte	  betyr	  vennskap	  like	  
mye	  som	  religiøs	  overbevisning.	  Kameratgjengen	  fra	  Lislebyveien	  illustrerer	  det	  på	  en	  
skremmende	  måte.	  Det	  har	  vært	  viktig	  å	  dekke	  saken	  fra	  en	  rekke	  ulike	  innfallsvinkler	  
og	  kilder.	  Listen	  over	  de	  publiserte	  sakene	  på	  slutten	  av	  metoderapporten	  illustrerer	  
dette	  godt.	  Å	  være	  først	  med	  siste	  nytt	  har	  selvsagt	  vært	  en	  avgjørende	  drivkraft.	  Hvis	  vi	  
skal	  si	  noe	  om	  konsekvenser	  vil	  det	  nok	  være	  at	  nyhetssakene	  våre	  har	  bidratt	  til	  å	  gi	  
folk	  mer	  kunnskap	  om	  et	  miljø	  og	  mennesker	  som	  fremstår	  som	  den	  største	  trusselen	  
mot	  Norge.	  	  	  

	  
	  
Dette	  er	  alle	  sakene	  som	  er	  publisert	  i	  TV	  2	  nyhetene	  klokken	  21	  eller	  18.30	  i	  løpet	  av	  
2014.	  
Reportere	  er	  Kadafi	  Zaman	  og	  Ola	  Haram.	  Totalt	  antall	  TV	  saker:	  50.	  	  
	  

1. Enda	  en	  nordmann	  er	  drept	  etter	  å	  ha	  kjempet	  for	  IS	  	  	  	  	  15.12.2014	  	  
http://www.tv2.no/a/6352476	  

2. Faren	  til	  den	  terrorsiktede	  23	  åringen	  reiste	  til	  Syria	  i	  sommer	  	  	  	  	  05.12.2014	  
http://www.tv2.no/a/6316274	  

3. Norsk	  pakistaner	  pågrepet	  av	  PST	  siktet	  for	  terror	  	  	  	  05.12.2014	  	  
http://www.tv2.no/a/6312925	  

4. Familier	  ber	  UD	  om	  hjelp	  til	  å	  hente	  hjem	  ungdommer	  fra	  Syria	  	  	  	  	  	  27.11.2014	  
http://www.tv2.no/v/861436/?wf=latest	  

5. PST	  frykter	  at	  terrorister	  fra	  Syria	  skal	  komme	  til	  Norge	  som	  asylsøkere	  	  	  	  	  	  20.11.2014	  
http://www.tv2.no/a/6257545	  	  	  

6. Erol	  Khan	  gravlagt	  etter	  å	  ha	  blitt	  den	  første	  nordmann	  omkommet	  i	  kampen	  mot	  IS	  	  	  	  19.11.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6252997	  

7. Totalt	  har	  12	  menn	  som	  har	  reist	  fra	  Norge	  for	  å	  kjempe	  for	  IS	  blitt	  drept	  	  	  	  18.11.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6248152	  

8. Flere	  norske	  IS-‐krigere	  tilbake	  i	  Norge,	  frykter	  IS	  vil	  ramme	  vestlige	  mål	  	  	  11.11.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6219476	  
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9. Minst	  7	  personer	  har	  reist	  fra	  Lisleby	  for	  å	  krige	  med	  IS	  i	  Syria	  	  04.11.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6197482	  

10. Kommunene	  må	  ta	  større	  ansvar	  for	  å	  stoppe	  nordmenn	  fra	  å	  reise	  i	  krigen	  for	  IS	  	  	  	  	  03.11.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6192862	  

11. Par	  fra	  Levanger	  reiste	  til	  Syria	  for	  å	  kjempe	  for	  IS	  	  	  31.10.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6183736	  

12. Politikere	  opplever	  trusler	  og	  sjikane	  fra	  norske	  IS	  tilhengere	  	  	  	  25.10.2014	  	  	  
13. Norske	  borgere	  reiser	  for	  å	  krige	  med	  IS,	  nesten	  ingen	  er	  kommet	  hjem	  igjen	  	  	  24.10.2014	  

http://www.tv2.no/a/6157787	  
	  

	  
	  	  	  

14. Ifølge	  PST	  har	  60	  personer	  reist	  fra	  Norge	  til	  Syria,	  TV	  2	  har	  kartlagt	  de	  ti	  som	  er	  drept	  19.10.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6135016	  

15. Flere	  kurdere	  skal	  ha	  reist	  for	  å	  krige	  sammen	  med	  IS	  mot	  sitt	  eget	  folk	  	  	  14.10.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6123663	  

16. Nordmann	  drept	  i	  kamp	  for	  IS,	  60	  nordmenn	  har	  reist	  for	  å	  krige	  med	  IS.	  14.10.2014	  
	  http://www.tv2.no/a/6123127	  

17. Flere	  etniske	  nordmenn	  konverterer	  og	  reiser	  til	  Syria	  for	  å	  kjempe	  med	  IS	  	  	  	  13.10.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/2014/10/13/nyheter/profetens-‐ummah/syria-‐krigere/islamsk-‐
stat/6119901	  

18. Ubaydullah	  Hussain	  frifunnet	  i	  Oslo	  tingrett	  for	  å	  ha	  oppfordret	  til	  terrorhandlinger	  	  	  03.10.2014	  	  	  
http://www.tv2.no/a/6081589	  

19. Mann	  siktet	  for	  å	  ha	  lurt	  kona	  og	  fem	  barn	  til	  Syria,	  fikk	  likevel	  komme	  inn	  i	  Norge	  	  	  24.09.2014	  	  	  
20. Mor	  med	  fem	  barn	  klarte	  å	  forlate	  IS-‐kontrollert	  område	  i	  Syria	  etter	  å	  ha	  blitt	  lurt	  inn	  23.09.2014	  	  	  

http://www.tv2.no/a/6041440	  
21. Bhatti	  slapp	  nylig	  ut	  fra	  pakistansk	  fengsel,	  truer	  nå	  Norge	  og	  Stoltenberg	  	  	  16.09.2014	  	  	  

http://www.tv2.no/2014/09/16/nyheter/terrorfrykt/6018614	  
22. TV	  2	  avslører	  identiteten	  til	  fem	  norske	  jihadister	  tilknyttet	  IS	  	  	  15.09.2014	  	  	  

http://www.tv2.no/a/6017424	  
23. Familien	  trodde	  de	  skulle	  på	  ferie,	  men	  faren	  lurte	  med	  seg	  familien	  til	  Syria	  for	  å	  krige	  	  	  

07.09.2014	  	  http://www.tv2.no/a/5989128	  
24. Mer	  enn	  40	  organisasjoner	  og	  enkeltpersoner	  samlet	  til	  møte	  mot	  ekstremisme	  	  	  	  01.09.2014	  	  	  
25. Fem	  norske	  kvinner	  er	  ifølge	  familiene	  i	  Syria	  mot	  sin	  vilje	  28.08.2014	  	  	  
26. Muslimer	  inviterer	  moskeer	  til	  demonstrasjon	  mot	  Profetens	  Ummah	  	  19.08.2014	  	  	  

http://www.tv2.no/2014/08/19/nyheter/is/5921402	  
27. Muslimer	  i	  Norge	  fordømmer	  norske	  ekstremister	  som	  støtter	  IS	  	  	  	  18.08.2014	  	  	  

http://www.tv2.no/a/5919582	  
28. Ber	  norske	  islamister	  som	  hyller	  IS	  om	  å	  forlate	  Norge	  	  	  12.08.2014	  	  	  
29. Profetens	  Umma	  kjører	  rundt	  i	  gatene	  og	  hyller	  IS	  	  	  	  11.08.2014	  	  	  
30. Personer	  fra	  den	  religiøse	  minoriteten	  yazidi	  omringet	  av	  Islamske	  Stat.	  	  Slektninger	  i	  Norge	  

fortviler.	  	  	  	  	  07.08.2014	  	  	  
31. PST	  etterforsker	  om	  norske	  islamister	  i	  Syria	  har	  en	  kobling	  til	  trusselen	  mot	  Norge	  24.07.2014	  	  	  
32. Lederne	  i	  Profetens	  Umma	  er	  spredt.	  	  	  13.07.2014	  	  	  
33. Propagandavideo	  gjør	  at	  PST	  vil	  granske	  om	  Vasquez	  kan	  ha	  vært	  involvert	  i	  massedrap	  	  	  

11.07.2014	  	  	  
34. Regjeringen	  vil	  fengsle	  nordmenn	  som	  planlegger	  å	  krige	  i	  Syria	  	  	  	  04.07.2014	  	  	  
35. PST	  starter	  etterforskning	  av	  Bastian	  Vasquez	  etter	  terrorvideo	  	  	  	  	  01.07.2014	  	  	  
36. Norsk-‐chilenske	  Bastian	  Vasquez	  frontfigur	  i	  propagandavideo	  for	  ISIS	  	  	  30.06.2014	  	  	  
37. Profetens	  Ummahs	  homohat	  skaper	  kraftige	  reaksjoner	  	  	  26.06.2014	  	  	  
38. Terrorsiktede	  menn	  varetektsfengslet	  i	  fire	  nye	  uker	  etter	  mistanke	  om	  samarbeid	  med	  IS	  

25.06.2014	  	  	  
39. Stoltenberg	  truet	  på	  livet,	  PST	  frykter	  at	  nordmenn	  skal	  returnere	  med	  dødelig	  oppdrag	  	  	  	  

10.06.2014	  
40. All	  grunn	  til	  å	  være	  bekymret	  for	  radikalisering	  mener	  Hadia	  Tajik	  	  09.06.2014	  	  	  
41. Tre	  menn	  pågrepet	  mistenkt	  for	  terrorstøtte	  27.05.2014	  	  	  	  
42. Oslo	  kommune	  er	  i	  gang	  med	  et	  eget	  arbeid	  for	  å	  forebygge	  radikalisering	  blant	  ungdom	  i	  

ekstreme	  miljøer.	  12.05.2014	  	  	  
43. Den	  profilerte	  norske	  islamisten	  Egzon	  Avdyli,	  er	  skutt	  og	  drept	  i	  Syria	  	  30.04.2014	  	  	  
44. Etterlyser	  synligere	  deltakelse	  fra	  muslimske	  ledere	  i	  kampen	  mot	  radikalisering.	  	  	  05.03.2014	  	  	  
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45. PST	  bekrefter	  at	  islamister	  som	  reiser	  fra	  Østfold	  til	  Syria	  er	  et	  problem	  	  	  27.02.2014	  	  	  
46. Rebecca	  Sanchez	  Hammer	  fortviler	  over	  sønnen	  som	  har	  reist	  til	  Syria	  for	  å	  krige	  	  	  24.02.2014	  	  	  
47. Justisministeren	  urolig	  for	  norske	  syria-‐krigere	  	  	  14.02.2014	  	  	  
48. Ubaydullah	  Hussain	  ble	  i	  dag	  dømt	  for	  hatefulle	  ytringer	  og	  trusler	  	  	  07.02.2014	  	  
49. Norske	  borgere	  som	  frivillig	  kriger	  i	  Syria	  skal	  ikke	  ha	  hjelp	  til	  å	  komme	  seg	  hjem	  	  	  06.02.2014	  	  	  
50. Nordmenn	  som	  har	  reist	  til	  Syria	  for	  å	  krige	  vil	  hjem.	  Familier	  ber	  Utenriksdepartementet	  om	  

hjelp	  	  05.02.2014	  	  	  
	  
	  
	  

VEDLAGTE SAKER PÅ FIL: TOTALT 18 stk. 

Dette dokumentet inneholder introduksjonen som ble lest fra studio og opplysninger om 
hvem som er intervjuet (superopplysninger) i de ulike sakene. 

Reportasje 1:  21 nyhetene 25. oktober 2012 

	  

Intro:	  Lederen	  av	  den	  islamistiske	  gruppen	  Profetens	  Ummah,	  Ubaydullah	  Hussain,	  mener	  
Norge	  er	  en	  vantro	  stat	  der	  skattepengene	  går	  til	  å	  bekjempe	  Islam.	  I	  kveld	  kan	  TV2	  avsløre	  at	  
skattepengene	  også	  går	  til	  den	  trussel	  siktede	  27-‐åringen	  i	  form	  av	  dagpenger	  fra	  NAV.	  

   TC 00:00:00:00 Kod 85 Text Arill Riise 
 

   TC 00:00:01:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
Reporter 

 

   TC 00:00:21:03 Kod 85 Text John Roger Lund 
Stasjonssjef, Stovner politistasjon 

 

   TC 00:01:14:00 Kod 87 Text Ubaydullah Hussain 
Islamist 

 

   TC 00:02:01:00 Kod 85 Text John Christian Elden 
Advokat 

 

   TC 00:02:24:00 Kod 90 Text Pål Martin Rossing/Saabye 
Sverre Saabye 

 

	  
Reportasje	  2:	  21	  nyhetene	  3.november	  2012.	  

Intro:	  Sjefen	  for	  PST	  og	  politimesteren	  i	  Oslo	  hadde	  like	  før	  helga	  et	  spesialmøte	  for	  å	  legge	  en	  
slagplan	  for	  hvordan	  de	  skal	  behandle	  ekstreme	  islamister	  i	  Norge	  i	  tiden	  som	  kommer.	  I	  dag	  
kan	  TV2	  avsløre	  frontfigurene.	  

 
   TC 00:00:01:00 Kod 87 Text Oslo 

21. september 
 

   TC 00:00:08:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
Reporter, kza@tv2.no 

 

   TC 00:00:47:00 Kod 86 Text YouTube 
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   TC 00:01:09:00 Kod 86 Text Trusselvideo fra YouTube 
 

   TC 00:01:37:00 Kod 87 Text Oslo tingrett 
27. oktober 

 

   TC 00:02:05:00 Kod 86 Text Opptak fra YouTube 
 

   TC 00:02:59:00 Kod 90 Text Storhaug/Aakre/Prosch-Simonsen 
Ingvild Gjerdsjø/G.Farias 

 

 
Reportasje 3: 21 nyhetene 12.desember 
2012 
	  

Intro:	  PST	  mener	  det	  foregår	  en	  åpenlys	  pengeinnsamling	  til	  al-‐Qaida	  i	  Norge.	  De	  etterlyser	  
strengere	  lover.	  Ifølge	  sikkerhetstjenesten	  er	  ikke	  dagens	  lovverk	  godt	  nok	  til	  å	  stanse	  kontanter	  
som	  går	  til	  terrornettverk.	  

 
 TC 00:00:01:00 Kod 85 Text Mah-Rukh Ali 
 

   TC 00:00:14:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
Reporter 

 

   TC 00:00:55:00 Kod 85 Text Jon Fitje 
Analysesjef, Politiets Sikkerhetstjeneste 

 

   TC 00:01:40:00 Kod 85 Text Børre Hagen 
Leder, Innsamlingskontrollen 

 

   TC 00:02:48:00 Kod 90 Text Orset/Kyte/Røseth/Nøkland 
Magnus Nøkland 

 

	  

Reportasje	  4:	  21	  nyhetene	  6.	  oktober	  2013	  

Intro:	  Det	  har	  gått	  ti	  måneder	  siden	  den	  ekstreme	  islamisten	  Arfan	  Bhatti	  forsvant	  sporløst.	  
Utenriksdepartementet	  har	  ikke	  klart	  å	  finne	  ut	  hvor	  han	  er.	  TV	  2	  kan	  i	  kveld	  avsløre	  hva	  som	  
har	  skjedd	  med	  36-‐åringen	  

    TC 00:00:01:00 Kod 85 Text Morten Sandøy 
 

   TC 00:00:07:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
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Reporter 
 

   TC 00:00:54:00 Kod 85 Text Kristin Enstad 
Pressetalskvinne, Utenriksdepartementet 

 

   TC 00:01:26:00 Kod 87 Text Arfan Bhatti 
 

   TC 00:02:33:00 Kod 91 Text Foto/redigering: Gisle Bjorå 
 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
Reportasje	  5:	  21	  nyhetene	  24.	  februar	  2014	  
Intro:	  Ifølge	  Etterretningstjenesten	  har	  mellom	  40	  og	  50	  nordmenn	  reist	  til	  Syria	  for	  å	  krige.	  I	  
Fredrikstad	  savner	  en	  mor	  sin	  22	  år	  gamle	  sønn.	  Han	  dro	  til	  Syria	  i	  desember.	  

 
   TC 00:00:02:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 

Reporter 
 

   TC 00:00:21:00 Kod 97 Text Rebecca Sanchez Hammer 
 

   TC 00:01:02:00 Kod 85 Text Kjell Grandhagen 
Sjef, Etterretningstjenesten 

 

   TC 00:01:48:00 Kod 90 Text Foto: Prosch-Simonsen/Nøkland/Orset 
Redigering: Sverre Saabye 

 

	  
	  
Reportasje	  6:	  18.30	  nyhetene	  30.	  april	  2014	  
	  
Intro:	  Den	  profilerte	  norske	  islamisten	  Egzon	  Avdyli,	  er	  skutt	  og	  drept	  i	  Syria.	  Den	  25	  år	  gamle	  
mannen	  i	  gruppen	  Profetens	  Ummah	  skal	  ha	  skal	  ha	  reist	  til	  Syria	  i	  vinter	  for	  å	  kjempe.	  På	  
Facebook	  hyller	  vennene	  han	  som	  en	  martyr.	  

    TC 00:00:01:00 Kod 85 Text Mah-Rukh Ali 
 

   TC 00:00:02:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
Reporter 

 

   TC 00:00:10:00 Kod 85 Text Egzon Avdyli 
 

   TC 00:00:10:00 Kod 87 Text Nyhetene TV 2 
20. januar 2012 
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   TC 00:00:22:00 Kod 97 Text 21. september 2012 
 

   TC 00:00:59:00 Kod 97 Text 6. november 2012 
 

   TC 00:01:18:00 Kod 91 Text Redigering: Roy Pettersen 
 

	  

	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Reportasje	  7:	  21	  nyhetene	  11.	  juli	  2014	  
	  
Intro:	  En	  hittil	  ukjent	  propagandavideo	  fra	  terrororganisasjonen	  Islamske	  Stat	  viser	  hvordan	  en	  
rekke	  irakiske	  soldater	  blir	  kaldblodig	  henrettet.	  Nå	  gransker	  PST	  om	  massedrapene	  kan	  
kobles	  til	  den	  norske	  statsborgeren	  Bastian	  Vasquez	  fra	  Skien.	  

 
   TC 00:00:06:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 

Reporter 
 

   TC 00:00:12:00 Kod 87 Text Bastian Vasquez 
Norsk borger 

 

   TC 00:00:24:00 Kod 87 Text Endre Hagen 
Politiinspektør, PST 

 

   TC 00:01:58:00 Kod 91 Text Foto/redigering: Magnus Nøkland 
 

	  

Reportasje	  8:	  21	  nyhetene	  11.august	  2014	  

Intro:	  De	  bestialske	  massedrapene	  til	  terrorgruppen	  Islamsk	  Stat	  vekker	  avsky	  over	  hele	  verden.	  
Men	  i	  Norge	  kjører	  organisasjonen	  Profetens	  Umma	  rundt	  i	  Oslo	  og	  roper	  slagord	  til	  støtte	  for	  
terrorgruppa.	  

    TC 00:00:01:00 Kod 85 Text Morten Sandøy 
 

   TC 00:00:06:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
Reporter 

 

   TC 00:00:34:00 Kod 85 Text Ubaydullah Hussain 
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Lederskikkelse i Profetens Umma 
 

   TC 00:00:34:00 Kod 97 Text Fra YouTube 
 

   TC 00:01:08:12 Kod 85 Text Linda Alzaghari 
Leder, Minotenk 

 

   TC 00:01:38:00 Kod 91 Text Foto/redigering: Benjamin Bakken 
 

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Reportasje	  9:	  21	  nyhetene	  28.august	  2014	  
	  
Intro:	  Minst	  fem	  norske	  kvinner	  er	  ifølge	  familiene	  deres	  i	  Syria	  mot	  sin	  vilje.	  TV2	  har	  møtt	  faren	  
til	  en	  ung	  kvinne	  som	  blir	  holdt	  innesperret	  av	  terrorgruppa	  Islamsk	  Stat.	  

 
   TC 00:00:02:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 

Reporter 
 

   TC 00:01:27:00 Kod 85 Text Mehtab Afsar 
Generalsekretær, Islamsk Råd Norge 

 

   TC 00:01:53:00 Kod 85 Text Frode O. Andersen 
Kommunikasjonssjef, Utenriksdepartementet 

 

   TC 00:02:21:00 Kod 91 Text Foto/redigering: Jon Torstein Hvamstad 
 

	  
Reportasje	  10:	  21	  nyhetene	  15.september	  2014	  

Intro:	  Ingen	  norske	  islamister	  som	  er	  tilknyttet	  terrorgruppa	  Islamsk	  Stat	  har	  kommet	  tilbake	  
siden	  april.	  I	  dag	  kan	  TV2	  avsløre	  identiteten	  til	  fem	  jihadister	  som	  norske	  myndigheter	  er	  mest	  
bekymret	  for.	  Tre	  av	  dem	  er	  norske	  konvertitter.	  

 
   TC 00:00:05:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 

Reporter  
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   TC 00:01:00:00 Kod 97 Text Bastian Vasquez 
 

   TC 00:01:28:00 Kod 97 Text Hisham Hussain Ahmed 
 

   TC 00:01:56:00 Kod 97 Text Ismael 
 

   TC 00:02:15:00 Kod 97 Text Abdul Hakim Ryding 
 

   TC 00:02:42:00 Kod 85 Text Helge Lurås 
Senter for internasjonal og strategisk analyse, SISA 

 

   TC 00:02:52:00 Kod 90 Text Foto: Benjamin Bakken 
Redigering: Truls Heilo/Sverre Saabye 

 

	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Reportasje	  11:	  21	  nyhetene	  23.	  september	  2014	  
	  
Intro:	  En	  etnisk	  norsk	  kvinne	  og	  de	  fem	  barna	  hennes	  klarte	  nylig	  å	  komme	  seg	  hjem	  fra	  den	  IS	  
kontrollerte	  byen	  Raqqa	  i	  Syria.	  TV2	  kan	  i	  dag	  fortelle	  den	  dramatiske	  historien	  om	  hvordan	  
fembarnsmoren	  ble	  lurt	  inn	  i	  det	  krigsherja	  landet.	  

    TC 00:00:01:00 Kod 85 Text Arill Riise 
 

   TC 00:00:03:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
Reporter 

 

   TC 00:00:13:00 Kod 87 Text Samtale med kvinnens mor 
18. august 

 

   TC 00:03:07:00 Kod 92 Text Ifølge forsvareren nekter ektemannen straffskyld for 
frihetsberøvelse.  

 

   TC 00:03:17:00 Kod 90 Text Foto: Bjørn Roger Brevik 
Redigering: Jan Helge Rambjør 
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Reportasje	  12:	  21	  nyhetene	  13.	  oktober	  2014	  	  
	  
Intro:	  Flere	  enn	  ti	  konvertitter	  fra	  Norge	  har	  reist	  til	  Syria	  for	  å	  krige	  for	  IS.	  De	  fleste	  av	  dem	  er	  
etnisk	  norske.	  For	  bare	  to	  uker	  siden	  reiste	  en	  etnisk	  norsk	  24	  åring	  fra	  Halden	  for	  å	  kjempe	  
med	  terrorgruppen	  Islamsk	  Stat.	  

    TC 00:00:01:00 Kod 85 Text Mah-Rukh Ali 
 

   TC 00:00:04:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
Reporter 

 

   TC 00:00:47:00 Kod 85 Text Yousef Bartho Assidiq  
Talsmann for familien til 24-åringen 

 

   TC 00:02:16:00 Kod 90 Text Foto: Glenn Aaseby 
Redigering: Helge Rambjør 

 

	  
	  	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Reportasje	  13:	  21	  nyhetene	  14.oktober	  2014	  
	  
Intro:	  En	  norsk-‐kurder	  fra	  Fredrikstad	  skal	  i	  forrige	  måned	  ha	  blitt	  drept	  mens	  han	  kjempet	  med	  
terrorgruppa	  Islamsk	  Stat.	  Etter	  det	  TV2	  kjenner	  til	  skal	  flere	  kurdere	  fra	  samme	  by	  ha	  reist	  
for	  å	  krige	  sammen	  med	  IS	  mot	  sitt	  eget	  folk.	  

Superinfo 
   TC 00:00:04:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 

Reporter 
 

   TC 00:00:36:00 Kod 85 Text Jørn Presterudstuen 
Seksjonsleder, Politiets Sikkerhetstjeneste 

 

   TC 00:00:50:00 Kod 85 Text Zobair Amedi 
Leder, Fredrikstad Kurdisk Forening 

 

   TC 00:01:30:00 Kod 85 Text Refik Gefur 
Medlem av Kurdistan National Congress, KNC 
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   TC 00:01:54:00 Kod 90 Text Foto: Tom Rune Orset/Magnus Nøkland 
Redigering: Jan Helge Rambjør 

 

	  
	  	  
Reportasje	  14:	  21	  nyhetene	  17.oktober	  2014	  
	  
Intro:	  Ifølge	  Politiets	  Sikkerhetstjeneste	  har	  60	  personer	  reist	  fra	  Norge	  til	  Syria.	  10	  av	  dem	  er	  
meldt	  drept	  så	  langt.	  TV2	  har	  kartlagt	  bakgrunnen	  til	  hver	  og	  en	  av	  dem.	  

 
   TC 00:00:03:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 

Reporter 
 

   TC 00:03:06:00 Kod 91 Text Redigering: Baard Zakariassen/Ola Thingstad 
 

	  
	  	  	  	  
Reportasje	  15:	  Nyhetene	  31.oktober	  2014	  
	  
Intro:	  Ifølge	  en	  ny	  FN	  rapport	  har	  15.000	  ekstremister	  fra	  mer	  enn	  80	  land	  reist	  for	  å	  kjempe	  
med	  militante	  islamister	  i	  Syria.	  Et	  etnisk	  norsk	  par	  reiste	  fra	  Levanger	  til	  det	  krigsherjede	  
landet	  i	  sommer.	  

 
   TC 00:00:03:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 

Reporter 
 

   TC 00:00:57:00 Kod 85 Text Jørn Presterudbakken 
Seksjonsleder, Politiets sikkerhetstjeneste 

 

   TC 00:00:57:00 Kod 97 Text Oslo, 14. oktober 
 

   TC 00:01:16:00 Kod 90 Text Foto: Verpeide/Orset 
Redigering: Baard Zakariassen 

 

	  

Reportasje	  16:	  04.	  november	  2014	  

Intro:	  I	  dag	  kan	  TV2	  avsløre	  at	  minst	  sju	  personer	  har	  reist	  fra	  Lislebyveien	  i	  Fredrikstad	  for	  å	  
krige	  med	  IS	  i	  Syria.	  

 
   TC 00:00:15:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 

Reporter 
 

   TC 00:00:40:00 Kod 85 Text Marit Hofstad 
 

   TC 00:01:11:00 Kod 85 Text Jon-Ivar Nygård 
Ordfører, Fredrikstad, Ap 

 

   TC 00:01:49:00 Kod 85 Text Ahmedi Zubair 
Leder, Kurdisk forening Fredrikstad 
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   TC 00:02:14:00 Kod 91 Text Foto/redigering: Sverre Saabye 
 

  
	  

Reportasje	  17:	  	  Nyhetene	  27.november	  2014	  
	  
Intro:	  Flere	  familier	  har	  bedt	  Utenriksdepartementet	  om	  hjelp	  til	  å	  få	  barna	  sine	  ut	  av	  Syria.	  En	  
norsk-‐somalisk	  far	  fra	  Bærum	  har	  vært	  i	  Syria	  hele	  12	  ganger	  for	  å	  hjelpe	  døtrene	  sine	  hjem.	  

    TC 00:00:01:00 Kod 85 Text Mah-Rukh Ali 
 

   TC 00:00:03:00 Kod 85 Text Kadafi Zaman 
Reporter 

 

   TC 00:02:05:00 Kod 85 Text Kristin Enstad 
Underdirektør, Utenriksdepartementet 

 

   TC 00:02:34:00 Kod 90 Text Foto: Gorm Røseth/Tommy Storhaug 
Redigering: Tommy Storhaug 

 

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Reportasje	  18:	  N-‐NYTERROR-‐051214-‐KZA-‐2100#2	  	  	  
	  
Intro:	  En	  23	  år	  gammel	  norskpakistaner	  ble	  i	  dag	  pågrepet	  	  av	  PST.	  De	  mener	  han	  har	  
kriget	  for	  en	  terrororganisasjon	  i	  Syria.	  I	  dag	  kan	  TV2	  fortelle	  at	  faren	  til	  den	  siktede	  
reiste	  til	  Syria	  i	  sommer.	  Organisasjoner	  som	  jobber	  mot	  ekstremisme	  mener	  enkelte	  
foreldre	  støtter	  radikaliseringa	  av	  barna.	  	  
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De	  ekstreme	  islamistene	  –	  En	  metoderapport	  av	  Ola	  Haram	  og	  Kadafi	  Zaman,	  TV	  2	  

Kontakt:	  ola@tv2.no	  92088655	  /	  kza@tv2.no	  94856609	  
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